factum sub lege, ut omnes nos a || legis seruitute || redimeret ante iam || prædestinatam || adoptionem accipientes, inenarrabiliter sibimet uniens, mortem quidem Eph. 1, 20. 21 eum secundum legem humanam || experiri constituens ||, suscitans uero ex mortuis et perducens in cælum et consedere faciens ad dexteram dei, unde super omnes constitutus principatus et potestates et dominationes et uirtutes 5 et omne quod nominatur nomen, non solum in hoc sæculo, uerum etiam et in futuro, ab omni creatura accipit adorationem sicut inseparabilem || ad diuinam naturam || habens copulationem, relatione dei et intellegentia omni creatura ei adorationem exhibente. et neque duos filios dicimus neque duos dominos, quoniam unus || filius || secundum substantiam deus uerbum, unigenitus 10 filius patris, || cui || iste coniunctus et || participans filiatione || communicat || nomine filii || et honore, || et || dominus secundum essentiam deus uerbum, cui iste coniunctus honore communicat. et ideo neque duos filios dicimus neque duos dominos, quia manifesto constituto secundum substantiam domino et filio inseparabilem tenet ad eum copulationem qui causa nostræ salutis || assumptus || conrefertur 15 nomine et honore filio et domino, non sicut unus quisque nostrum || et || secundum Gal. 3, 26 se ipsum constitutus est filius, unde et multi secundum beatum Paulum dicimur filii, sed solus præcipuum habens hoc quod || in ea quæ est ad deum uerbum copulatione filiatione || et dominatione participans aufert quidem omnem suspicionem dualitatis filiorum et dominorum, præstat uero nobis in copulatione ad deum uer- 20 bum omnem habere ipsius fidem et intellegentiam et || speculationem ||, pro quibus et adorationem pro relatione dei ab omni || suscipit || creatura. unum igitur filium dicimus et dominum Iesum Christum, per quem omnia facta sunt, principaliter quidem deum uerbum intellegentes substantialiter filium dei et dominum, || coin- Act. 10, 38 tellegentes || autem assumptum Iesum a Nazaret, quem unxit deus spiritu et 25 uirtute, sicut in uerbi dei copulatione || filiationis || participantem et dominationis; 1 Cor. 15, 45 qui et secundus Adam secundum beatum dicitur Paulum sicut eiusdem quidem naturæ constitutus cuius Adam, demonstrans uero nobis futurum statum et tantam

¶a [=RBN], ¶c [=PDM], ¶r [=CVY], bsZ

ADNOTATIONES RVSTICI 25/26 not de uncto spiritu et uirtute C

VERSIO ANTIQVA 1 legis seruitute YZ seruitute legis CVb seruitutis lege *Φac_s* 1/2 pdestinationem *Φa* pdestinatum Pb 3 experiri constituens *ΨrZD^mg* gustare [om. Pbs] faciens *ΦacVcorbs* 7 accipit M^ys accepit *ΦaPDCVbZ* 7/8 a diuina natura *Φabs* a diuinam naturam P 10 unius BNCVD^{corr.}, corr. V filius [filios P] patris *ΦacVcorbs* 11 cui *ΦrD^mg* sicut *Φacbs* participans filiatione *ΨrD^mg* particeps constitutus filii *Φacbs* 11/12 nomine filii *ΦrD^{corr.}* nomen *Φa* nomine *Φacbs* 12 et² om. *Φacbs* 15 sumptus *Φa* 16 nr̄m et Y nr̄m met *D^{corr.}* nostromet CV nostrum *ΦacVcorbs* om. b 18 principium BN præcipium CV, corr. V in—uerbum *ΦrD^mg* ad dei uerbi *ΦacV^mgs* 18/19 copulationem *ΦacV^mgs* 19 filiatione *ΨrZD^{corr.}* adoptione *ΦaPMbsV^mg* om. D 21 theoriam *ΦacbsV^{corr.}*, corr. D^mg 22 suscepit Ys suscepit *ΦacCVb* 24/25 consuspicantes *ΦacVcorbs*, corr. D^mg 26 dei om. BN adoptionis *ΦacVcorbs*, corr. D^mg 27/28 quidem—Adam om. R 28 cui adam N cuiusdam s monstrans R

1 nos om. CVZ 2 mori s mori ē b 4 considere s 5 constitutos CVb 7 et om. Z futurum b creature b et ad D 8—22 relatione—creatura om. Z 8/9 creaturæ Pb 9 ei om. PMbs exhibentem Pb duos^{1]} duo C 11 coniunctos b 13 filios hos Pbs 14 quoniam M constitutus D deo Y 15 tenet] et P ad eum] et deum D confertur Dbs, corr. D confitetur P 16 dō Y 17 multis Y dicimus b 19 aufers b aufer si s 21 omne b haberet bs 22/23 dicimus filium b 23 principalia b 24 dām D 24/25 substantialiter—cointellegentes om. Z 24 dominum] dām Y 25 Iesum om. Pbs a om. b 26 sicut—dominationis om. Z sic Pbs participante bs participanter P 27 secundum CVD^{corr.}, corr. V quidem om. *ΨrZ* 28 natura b statutum P 28—p. 215, 1 tamquam habentem Z

habens ab illo differentiam || quantam quippe esse oportet || inter || eum qui || inenarrabilia || ministrat || in futuro sæculo bona et inter eum qui præsentium tribulationum dedit initium. simili uero modo et secundus Adam uocatur sicut secundum statum demonstrans, quoniam primi quidem exordii factus est Adam mortalis et passibilis et multis || pleni || doloribus, cuius et nos suscepimus similitudinem, 5 || secundum || uero ostendit dominus Christus, qui de cælo in futuro apparens omnes nos ad suam perducet communionem. primus enim inquit, homo ex terra ^{1 Cor. 15,} _{47—49} terrenus, secundus homo dominus de cælo, id est exinde apparitus, ut omnes ad imitationem perducat suam, unde subiunxit: qualis terrenus, tales et terreni, || et || qualis cælestis, tales et cælestes. et sicut portauimus ¹⁰ imaginem terreni, portemus et imaginem cælestis. in eo uero apparente et ab omnibus || uidendo || qui in futuro iudicandi sunt, inuisibiliter || existens || faciet iudicium diuina natura; tempora enim ignorantiae nostræ prætermittens deus nunc præcipit || omnibus || hominibus ubique pænitentiam agere, quoniam statuit diem in qua iudicaturus est uniuersum orbem ¹⁵ in iustitia in uiro quem prædestinavit, fidem præstans resuscitans eum a mortuis.

Hæc est ecclesiasticorum dogmatum doctrina et omnis qui his contraria sapit, anathema sit. omnis qui || salutarem pænitentiam non || suscipit, anathema sit. omnis qui non celebrat sanctum diem paschæ secundum sanctæ catholicæ ecclesiæ || statuta ||, anathema sit.

922 Budios || Iunici || Philadelphiensis, Quartodecimanus, cognoscens ueram et catholicam fidem et postulans sanctissimum episcopum Theophanium accessi ad sanctam || catholicam || ecclesiam et anathematizo omnem hæresim, præcipue || Quartodecimanorum ||, in qua prius erraueram, et consentio supra scriptæ expositioni catholicæ fidei, || anathematizans et eos || qui non celebrant sanctum diem paschæ sicut sancta catholica et apostolica ecclesia celebrat, iurans per sanctam et homousion trinitatem et pietatem et uictoriam dominorum orbis terræ Flauii Theodosii et